

Anlage 2

Preisstruktur ab der Spielzeit 2020 / 2021

Eintrittspreise in der Spielzeit 2020 / 2021, Großes Haus

PK	Preisstufe	Musiktheater /Ballett			Musical			Konzert			Schauspiel			Märchen		
		aktuell	Erhö.	Vorschl.	aktuell	Erhö.	Vorschl.	aktuell	Erhö.	Vorschl.	aktuell	Erhö.	Vorschl.	aktuell	Erhö.	Vorschl.
I	Normal	37,00 €	1,00 €	38,00 €	42,00 €	1,00 €	43,00 €	34,00 €	2,00 €	36,00 €	20,00 €	2,00 €	22,00 €	22,00 €	2,00 €	24,00 €
I	ermäßigt	30,00 €	2,00 €	32,00 €	35,00 €	2,00 €	37,00 €	27,00 €	2,00 €	29,00 €	17,00 €	1,00 €	18,00 €	18,00 €	1,50 €	19,50 €
I	Schüler/Student	18,00 €	1,00 €	19,00 €	21,00 €	1,00 €	22,00 €	17,00 €	1,00 €	18,00 €	10,00 €	1,00 €	11,00 €	11,00 €	1,00 €	12,00 €
II	Normal	29,00 €	2,00 €	31,00 €	34,00 €	2,00 €	36,00 €	27,00 €	2,00 €	29,00 €	16,00 €	2,00 €	18,00 €	18,00 €	1,50 €	19,50 €
II	ermäßigt	24,00 €	2,00 €	26,00 €	29,00 €	2,00 €	31,00 €	22,00 €	2,00 €	24,00 €	14,00 €	1,00 €	15,00 €	15,00 €	1,50 €	16,50 €
II	Schüler/Student	14,00 €	1,00 €	15,00 €	17,00 €	1,00 €	18,00 €	13,00 €	1,00 €	14,00 €	8,00 €	1,00 €	9,00 €	9,00 €	1,00 €	10,00 €
III	Normal	23,00 €	2,00 €	25,00 €	28,00 €	2,00 €	30,00 €	21,00 €	1,00 €	22,00 €	-	-	-	14,00 €	1,50 €	15,50 €
III	ermäßigt	19,00 €	1,00 €	20,00 €	24,00 €	1,00 €	25,00 €	17,00 €	1,00 €	18,00 €	-	-	-	11,00 €	1,00 €	12,00 €
III	Schüler/Student	11,00 €	1,00 €	12,00 €	14,00 €	1,00 €	15,00 €	9,00 €	1,00 €	10,00 €	-	-	-	8,00 €	1,00 €	9,00 €
IV	Normal	18,00 €	1,00 €	19,00 €	23,00 €	1,00 €	24,00 €	16,00 €	1,00 €	17,00 €	-	-	-	11,00 €	1,00 €	12,00 €
IV	ermäßigt	15,00 €	1,00 €	16,00 €	20,00 €	1,00 €	21,00 €	13,00 €	1,00 €	14,00 €	-	-	-	9,00 €	1,00 €	10,00 €
IV	Schüler/Student	8,00 €	1,00 €	9,00 €	11,00 €	1,00 €	12,00 €	7,00 €	1,00 €	8,00 €	-	-	-	7,00 €	1,00 €	8,00 €
Ø Eintrittspreise		20,50 €		21,83 €	24,83 €		26,17 €	18,58 €		19,92 €	14,17 €		15,50 €	12,75 €		14,00 €

Eintrittspreise in der Spielzeit 2020 / 2021, Kleine Spielstätten

AT/Studio

	aktuell	Erhö.	Vorschl.
Normal	16,00 €	2,00 €	18,00 €
Ermäßigt	14,00 €	2,00 €	16,00 €
Schüler/Student	8,00 €	-	8,00 €

AT/Foyer

A-Preis

	aktuell	Erhö.	Vorschl.
	15,00 €	1,00 €	16,00 €
	13,00 €	1,00 €	14,00 €
	7,00 €	-	7,00 €

B-Preis

	aktuell	Erhö.	Vorschl.
	12,00 €	1,00 €	13,00 €
	10,00 €	1,00 €	11,00 €
	6,00 €	-	6,00 €

C-Preis

	aktuell	Erhö.	Vorschl.
	8,00 €	1,00 €	9,00 €
	6,00 €	1,00 €	7,00 €
	4,00 €	-	4,00 €

Puppentheater

	aktuell	Erhö.	Vorschl.
	9,00 €	1,00 €	10,00 €
	7,50 €	0,50 €	8,00 €
	5,00 €	-	5,00 €

Kammerkonzerte im Georgium

	aktuell	Erhö.	Vorschl.
Normal	19,00 €	1,00 €	20,00 €
Ermäßigt	15,00 €	1,00 €	16,00 €
Schüler/Student	8,00 €	-	8,00 €

Abonnement-Preise in der Spielzeit 2020/2021

PK	Preisstufe	aktuell	EP-aktuell	Anz. Vorst.	Vorschlag	EP-Vorschlag	Erhöhung gesamt	Erh. pro Vorst.
I	Siko-ABO	166,00 €	20,75 €	8	174,00 €	21,75 €	8,00 €	1,00 €
I	Siko-ABO-erm.	130,00 €	16,25 €	8	142,00 €	17,75 €	12,00 €	1,50 €
I	Premieren-ABO	280,50 €	25,50 €	11	297,00 €	27,00 €	16,50 €	1,50 €
I	Samstag-ABO	220,00 €	20,00 €	11	236,50 €	21,50 €	16,50 €	1,50 €
I	Samstag-ABO-erm.	176,00 €	16,00 €	11	192,50 €	17,50 €	16,50 €	1,50 €
I	Freitag-ABO	203,50 €	18,50 €	11	220,00 €	20,00 €	16,50 €	1,50 €
I	Freitag-ABO-erm.	159,50 €	14,50 €	11	176,00 €	16,00 €	16,50 €	1,50 €
I	Nachmittags-ABO	104,00 €	13,00 €	8	116,00 €	14,50 €	12,00 €	1,50 €
I	Kammerkonzert-ABO	69,00 €	11,50 €	6	78,00 €	13,00 €	9,00 €	1,50 €
I	Kammerkonzert-ABO-erm	54,00 €	9,00 €	6	63,00 €	10,50 €	9,00 €	1,50 €
II	Siko-ABO	136,00 €	17,00 €	8	142,00 €	17,75 €	6,00 €	0,75 €
II	Siko-ABO-erm.	104,00 €	13,00 €	8	112,00 €	14,00 €	8,00 €	1,00 €
II	Premieren-ABO	231,00 €	21,00 €	11	242,00 €	22,00 €	11,00 €	1,00 €
II	Samstag-ABO	170,50 €	15,50 €	11	181,50 €	16,50 €	11,00 €	1,00 €
II	Samstag-ABO-erm.	137,50 €	12,50 €	11	148,50 €	13,50 €	11,00 €	1,00 €
II	Freitag-ABO	159,50 €	14,50 €	11	170,50 €	15,50 €	11,00 €	1,00 €
II	Freitag-ABO-erm.	132,00 €	12,00 €	11	143,00 €	13,00 €	11,00 €	1,00 €
II	Nachmittags-ABO	84,00 €	10,50 €	8	92,00 €	11,50 €	8,00 €	1,00 €
III	Siko-ABO	106,00 €	13,25 €	8	110,00 €	13,75 €	4,00 €	0,50 €
III	Siko-ABO-erm.	80,00 €	10,00 €	8	88,00 €	11,00 €	8,00 €	1,00 €
III	Premieren-ABO	192,50 €	17,50 €	11	203,50 €	18,50 €	11,00 €	1,00 €
III	Samstag-ABO	137,50 €	12,50 €	11	148,50 €	13,50 €	11,00 €	1,00 €
III	Samstag-ABO-erm.	110,00 €	10,00 €	11	121,00 €	11,00 €	11,00 €	1,00 €
III	Freitag-ABO	132,00 €	12,00 €	11	143,00 €	13,00 €	11,00 €	1,00 €
III	Freitag-ABO-erm.	104,50 €	9,50 €	11	115,50 €	10,50 €	11,00 €	1,00 €
III	Nachmittags-ABO	84,00 €	10,50 €	8	92,00 €	11,50 €	8,00 €	1,00 €
IV	Siko-ABO	88,00 €	11,00 €	8	92,00 €	11,50 €	4,00 €	0,50 €
IV	Siko-ABO-erm.	72,00 €	9,00 €	8	76,00 €	9,50 €	4,00 €	0,50 €
IV	Premieren-ABO	165,00 €	15,00 €	11	170,50 €	15,50 €	5,50 €	0,50 €
IV	Samstag-ABO	132,00 €	12,00 €	11	137,50 €	12,50 €	5,50 €	0,50 €
IV	Samstag-ABO-erm.	104,50 €	9,50 €	11	110,00 €	10,00 €	5,50 €	0,50 €
IV	Freitag-ABO	126,50 €	11,50 €	11	132,00 €	12,00 €	5,50 €	0,50 €
IV	Freitag-ABO-erm.	99,00 €	9,00 €	11	104,50 €	9,50 €	5,50 €	0,50 €
IV	Nachmittags-ABO	84,00 €	10,50 €	8	92,00 €	11,50 €	8,00 €	1,00 €